МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫБ
САМЫРЫК-ВЛАК ПОЛИТИКЕ,

СПОРТ ДА ТУРИЗМ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ,

СПОРТА И ТУРИЗМА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

«  »  сТУГ<->____________ 2 0 '/2 ^ Г . №

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с выполнением норм и требований единой
всероссийской спортивной классификации на 2018 - 2021
и 2019 - 2022 годы п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
следующим спортсменам:

Всестилевое каратэ

1. Титов
Даниил Сергеевич

2000 РО «Федерация всестилевого
каратэ России».

Спортивное ориентирование

1. Ахмеров 1987 ГБУДО Республики Марий Эл
Александр Валерьевич «ДЮЦ «Роза ветров».

Спорт глухих(плавание)

1. Волков 2004 ГБУ Республики Марий Эл
Евгений Юрьевич «Спортивно-адаптивная школа

паралимпийского резерва».

00113? S

2

Плавание

1. Афанасьев 2003 ГБУ Республики Марий Эл
Александр Евгеньевич «СШОР по плаванию»;

2. Селезнев 2003 ГБУ Республики Марий Эл
Григорий Сергеевич «СШОР по плаванию»;

3. Семенов 2003 ГБУ Республики Марий Эл
Максим Андреевич «СШОР по плаванию».

2. Присвоить «Первый спортивный разряд» следующим
спортсменам:

Лыжные гонки

1. Суворов 1984 «Айвика», г. Звенигово;
Леонид Борисович

2. Шубин 2002 ГБУ Республики Марий Эл
Евгений Алексеевич «СШОР «Виктория»;

3. Савельев 2005 МБОУ ДО «Г орномарийский
Вадим Михайлович ЦРФКС»;

4. Артюшкин 2005 МБОУ ДО «Г орномарийский
Сергей Владимирович ЦРФКС»;

5. Никешкина 2006 МБОУ ДО «Г орномарийский
Надежда Сергеевна ЦРФКС»;

6. Избанов 2004 МБОУ ДО «Г орномарийский
Алексей Николаевич ЦРФКС»;

7. Савинов 2004 МБОУ ДО «Г орномарийский
Родион Александрович ЦРФКС»;

8. Петухов 2007 ГБУ Республики Марий Эл
Илья Константинович «СШОР «Виктория»;

3

9. Рукавишников 2006
Роман Александрович

10. Васинкина 2006
Диана Андреевна

11. Федорова 2006
Валерия Александровна

12. Григорьев 2003
Илья Русланович

13. Федоров 2004
Дмитрий Сергеевич

14. Ефремов 2003
Алексей Евгеньевич

15. Симолкин 2007
Даниил Андреевич

16. Сенюшкин 2007
Даниил Дмитриевич

17. Степанов 2001
Кирилл Георгиевич

18. Ишмятов 2001
Александр
Александрович

19. Смирнов 2003
Александр Сергеевич

20. Белогубова 2004
Оксана Сергеевна

21. Петрова 2007
Полина Сергеевна

22. Кафизова 2005
Диана Ринатовна

Центр развития физической
культуры и спорта, пгт. Советский;

Центр развития физической
культуры и спорта, пгт. Советский;

ФОК «Олимп»;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

МБОУ ДО «Горномарийский
ЦРФКС»;

МБОУ ДО «Горномарийский
ЦРФКС»;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

4

23. Федорова 2005 ГБУ Республики Марий Эл
Татьяна Геннадьевна «СШОР «Виктория»;

24. Смелов 2003 ГБУ Республики Марий Эл
Никита Владимирович «СШОР «Виктория»;

25. Никифорова 2002 ГБУ Республики Марий Эл
Татьяна Владимировна «СШОР «Виктория»;

26. Петров 2004 ГБУ Республики Марий Эл
Александр Сергеевич «СШОР «Виктория»;

27. Чемышева 2002 ГБУ Республики Марий Эл
Алена Александровна «СШОР «Виктория»;

28. Падыганова 2002 ГБУ Республики Марий Эл
Юлия Валентиновна «СШОР «Виктория».

Спортивное ориентирование

1. Бормотов 2004
Родион Константинович

2. Ибрагимова 2004
Алия Марсовна

3. Логинова 1994
Евгения Александровна

4. Сергеева 1985
Наталья Владиславовна

5. Ямаев 2000
Алексей Игоревич

6. Ложкин 2005
Сергей Анатольевич

7. Довгаль 2005
Федор Александрович

МОУ ДО «ДЮЦ «Азимут»
г. Йошкар-Олы»;

МОУ ДО «ДЮЦ «Азимут»
г. Йошкар-Олы»;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

РОО «Федерация спортивного
ориентирования и спортивного
туризма Республики Марий Эл;

ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

МОУ ДО «ДЮЦ «Азимут»
г. Йошкар-Олы»;

РОО «Федерация спортивного
ориентирования и спортивного
туризма Республики Марий Эл;

5

9.

10.

11.

12.
13.

8. Андреев
Алексей Дмитриевич

2006

Казанцев
Владимир Радиславович

2006

Пахмутов
Никита Сергеевич

2003

Конаков
Иван Сергеевич

2004

Волков
Сергей Станиславович

1991

Ямбаршев
Станислав Алексеевич

2001

МОУ ДО «ДЮЦ «Азимут»
г. Йошкар-Олы»;

МБОУ «Елеевская СОШ»;

МБОУ «Сенькинская СОШ»;

МБОУ «Сенькинская СОШ»;

МОУ ДО «ДЮЦ «Азимут»
г. Йошкар-Олы»;

МОУ ДО «ДЮЦ «Азимут»
г. Йошкар-Олы».

Биатлон

1. Петров 2004 ГБУ Республики Марий Эл
Александр Сергеевич «СШОР «Виктория»;

2. Скворцов 2005 ГБУ Республики Марий Эл
Вадим Сергеевич «СШОР «Виктория»;

3. Смоленкова 2005 ГБУ Республики Марий Эл
Полина Владимировна «СШОР «Виктория»;

4. Федорова 2005 ГБУ Республики Марий Эл
Татьяна Геннадьевна «СШОР «Виктория»;

5. Федоров 2004 ГБУ Республики Марий Эл
Дмитрий Сергеевич «СШОР «Виктория».

Спортивный туризм

1. Дмитриев
Сергей Максимович

2005 МОУ ДО «ДЮЦ «Азимут»
г. Йошкар-Олы»;

2. Пантелеева
Марина Валерьевна

2004 ГБУ Республики Марий Эл
«СШОР «Виктория»;

6

3. Яриков 2004 МОУ ДО «ДЮЦ «Азимут»
Кирилл Вениаминович г. Йошкар-Олы».

Художественная гимнастика

1. Лаптева
Ирина Андреевна

2001 ГБОУ ДО «Дворец спорта для
детей и юношества «Олимп»
г. Йошкар-Олы»;

2. Одинцова
Анна Александровна

2003 ГБОУ ДО «Дворец спорта для
детей и юношества «Олимп»
г. Йошкар-Олы»;

3. Максимова
Полина Владимировна

2002 ГБОУ ДО «Дворец спорта для
детей и юношества «Олимп»
г. Йошкар-Олы».

Спорт глухих(плавание)

1. Лебедев
Андрей Александрович

2000 ГБУ Республики Марий Эл
«Спортивно-адаптивная школа
паралимпийского резерва».

1. Юртиков
Антон Андреевич

Радиоспорт

2006 ГБОУ ДО РМЭ «Центр детского
и юношеского технического
творчества»;

2. Павлов
Никита Александрович

2006 ГБОУ ДО РМЭ «Центр детского
и юношеского технического
творчества»;

3. Баданов
Роман Александрович

2009 ГБОУ ДО РМЭ «Центр детского
и юношеского технического
творчества».

7

Плавание

1 . Домрачев 2005 ЕБУ Республики Марий Эл
Андрей Денисович «СШОР по плаванию»;

2. Порфирьева 2006 ГБУ Республики Марий Эл
Екатерина Игоревна «СШОР по плаванию»;

3. Терентьев 2004 ГБУ Республики Марий Эл
Егор Николаевич «СШОР по плаванию»;

4. Свилеба 2004 ГБУ Республики Марий Эл
Данил Сергеевич «СШОР по плаванию»;

5. Якубец 2004 ГБУ Республики Марий Эл
Никита Евгеньевич «СШОР по плаванию»;

6. Немцев 2006 ГБУ Республики Марий Эл
Кирилл Андреевич «СШОР по плаванию»;

7. Мартынова 2007 ГБУ Республики Марий Эл
Ирина Витальевна «СШОР по плаванию»;

8. Лебедев 2003 ГБУ Республики Марий Эл
Иван Алексеевич «СШОР по плаванию».

3. Подтвердить первый спортивный разряд и продлить его
действие со дня окончания срока, на который он был присвоен ранее
следующим спортсменам:

№
п/п

ФИО Год Физкультурно
спортсмена рож спортивная

дения организация
Лыжные гонки

1. Силдайкин
Дмитрий
Николаевич

2002 МБОУ ДО
«Г орномарийский
ЦРФКС»;

Дата вступления
подтверждения

01.07.2019

2. Стрелец
Полина
Алексеевна

2003 ГБУ Республики
Марий Эл «СШОР
«Виктория».

01.06.2019

8

Фигурное катание на коньках (одиночное катание)

1. Колычева 2003 ГБУ Республики 01.07.2019
Юлия Марий Эл
Алексеевна «Спортивная школа

по ледовым видам
спорта».

Министр Л.Батюкова